



Pantalla Protección DAUPHIN



PROTECCION PARA NIÑ@S,
MAYORES Y FAMILIAS

PANTALLA PROTECCION DAUPHIN



Modelo Pantalla Dauphin Diseños Infantil



Protege a tu pequeñ@ Gran SuperHeroe



Protege a tu pequeñ@ sin dejar de jugar

PANTALLA PROTECCION DAUPHIN



Modelo Pantalla Dauphin Estandar Adulto



Protege a tu Familia, a ti, a tus clientes, a
tus empleados, a tu Negocio

PANTALLA PROTECCION DAUPHIN



Características Pantalla Dauphin

- ✓ Producto protección EPI. Protege de contagios a familias, clientes, empleados, negocios.
- ✓ Fabricado en España. Certificado y Homologado por la CE.
- ✓ Pantalla facial, flexible y reutilizable.
- ✓ Pantalla hiperligera (25 gramos). Permite total libertad de acción.
- ✓ Alta capacidad de visión antivaho por sus dimensiones 304 x 280 mm.
- ✓ Homologadas para todos los entornos, familiares, infantiles y económicos.
- ✓ Permitido su uso en sectores alimentarios, sanitarios, agrícolas, productivos, hostelería, retail, etc.
- ✓ Fabricada con materiales autorizados para usos alimentarios.
- ✓ Permite reutilización y desinfección sin dañarse.
- ✓ Producto de valor añadido de marketing (promocional o de marca), que permite integrar imagen de marca personalizada.

PANTALLA PROTECCION DAUPHIN



  EURO SISTEMAS	FICHA TÉCNICA	Pág. : 1/1 Edición: 1																																
DAUPHIN FACEGUARD																																		
ESPECIFICACIONES DEL PRODUCTO																																		
NOMBRE:	DAUPHIN FACEGUARD																																	
PRODUCTO:	PANTALLA DE PROTECCIÓN DOBLE COVID 19																																	
PRESENTACIÓN:	PANTALLA INDIVIDUAL CON CINTA DE SUJECCIÓN																																	
MEDIDAS:	280 MM X 305 MM																																	
DESCRIPCIÓN:	Pantalla de protección confeccionada en dos capas de polipropileno con cinta velcro para su adhesión y cinta de sujeción a cabeza																																	
MATERIALES:	PELICULA DE POLIPROPILENO DE 250 MICRAS BLANCO																																	
FRONTAL/TRASERA:	PELICULA DE POLIPROPILENO DE 12 MICRAS TRANSPARENTE MATERIALES AMBOS ACEPTADOS PARA EL CONTACTO CON ALIMENTOS O PERSONAS SEGUN LA NORMATIVA FDA.21 CFR 177.1520 - 1.1																																	
VELCRO:	CINTA DE 20 MM DE MATERIAL DE AGARRE FABRICADO POR VELCRO EUROPE EN POLIESTER.																																	
CINTA DE SUJECCIÓN:	CINTA DE 20 MM FABRICADA EN 90% ALGODÓN 10% ELASTANO																																	
ESPECIFICACIONES DEL ENVASE																																		
PRESENTACION:	PALET EUROPEO DE 800 X 1200 MM																																	
CONTENIDO:	6400 PANTALLAS + 6400 CINTAS DE SUJECCIÓN																																	
COMPOSICIÓN Y ANÁLISIS																																		
USFDA 21 CFR 177.1520 (Homopolímero de polipropileno), USFDA 21 CFR 175.300 (Resinoso y Recubrimientos poliméricos) y USFDA 21 CFR 175.320 (olefinas de recubrimientos resinosos y poliméricos).																																		
Directiva RoHS (UE) 2015/863 que modifica el anexo II de la Directiva 2011/65 / UE.																																		
EN 71-3: 2013+ A3: 2018 – Migración de ciertos elementos.																																		
Declaramos que nuestros productos se fabrican de conformidad con el reglamento REACH (CE) No. 1907/2006. Nuestro producto cumple con todos los requisitos de esta regulación. El producto SINTEPAL.250 no contienen ninguna "sustancia muy preocupante" ("SVHC") 197 núms. actualizado como el 15.01.2019.																																		
Testing as per EU no.10/2011																																		
<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th style="width: 25%;">Stimulant used</th> <th style="width: 25%;">Test Condition</th> <th style="width: 25%;">Result (mg/dm²)</th> <th style="width: 25%;">Reporting limit (mg/dm²)</th> <th style="width: 25%;">Permissible Limit (mg/dm²)</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>10% Ethanol</td> <td>10 days at 40 °C</td> <td>Not Detected</td> <td>2.0</td> <td>10</td> </tr> <tr> <td>3% Acetic Acid Solution</td> <td>10 days at 40 °C</td> <td>Not Detected</td> <td>2.0</td> <td>10</td> </tr> <tr> <td>20% Ethanol</td> <td>10 days at 40 °C</td> <td>Not Detected</td> <td>2.0</td> <td>10</td> </tr> <tr> <td>50% Ethanol</td> <td>10 days at 40 °C</td> <td>Not Detected</td> <td>2.0</td> <td>10</td> </tr> <tr> <td>Isocetane</td> <td>10 days at 40 °C</td> <td>Not Detected</td> <td>2.0</td> <td>10</td> </tr> </tbody> </table>	Stimulant used	Test Condition	Result (mg/dm ²)	Reporting limit (mg/dm ²)	Permissible Limit (mg/dm ²)	10% Ethanol	10 days at 40 °C	Not Detected	2.0	10	3% Acetic Acid Solution	10 days at 40 °C	Not Detected	2.0	10	20% Ethanol	10 days at 40 °C	Not Detected	2.0	10	50% Ethanol	10 days at 40 °C	Not Detected	2.0	10	Isocetane	10 days at 40 °C	Not Detected	2.0	10				
Stimulant used	Test Condition	Result (mg/dm ²)	Reporting limit (mg/dm ²)	Permissible Limit (mg/dm ²)																														
10% Ethanol	10 days at 40 °C	Not Detected	2.0	10																														
3% Acetic Acid Solution	10 days at 40 °C	Not Detected	2.0	10																														
20% Ethanol	10 days at 40 °C	Not Detected	2.0	10																														
50% Ethanol	10 days at 40 °C	Not Detected	2.0	10																														
Isocetane	10 days at 40 °C	Not Detected	2.0	10																														
10% Ethanol	10 days at 40 °C	Not Detected	2.0	10																														
3% Acetic Acid Solution	10 days at 40 °C	Not Detected	2.0	10																														
20% Ethanol	10 days at 40 °C	Not Detected	2.0	10																														
50% Ethanol	10 days at 40 °C	Not Detected	2.0	10																														
Isocetane	10 days at 40 °C	Not Detected	2.0	10																														

PANTALLA PROTECCION DAUPHIN



Información Pedidos Pantalla Dauphin

- ✓ **Venta de Kit: Pantalla + cinta ajustable.**
- ✓ **Fabricación tres formatos:**
 - ✓ **Pantallas Dauphin Diseño Adulto**
 - ✓ **Pantallas Dauphin Diseño Infantil.**
 - ✓ **Pantallas Dauphin Personalizada.**
- ✓ **Entrega inmediata para pedidos Pantallas Dauphin Diseño Adulto e Infantil.**
- ✓ **Entrega máximo 7 días para Pantalla Dauphin Personalizada.**
- ✓ **Consulta Condiciones Económicas, Condiciones de Pago, Coste Personalización, Portes de Envío, según pedido a realizar.**

Ivan Martin Alcala
Delegado Ventas

i.martin@outlook.es

Pol. Ind Los Villares. Calzada de Toro, 31
37184 Villares de la Reina. Salamanca. España



Telef. +34 923 247 288



Movil. +34 615 962 272